

فاز جدیدی از همکاری‌های تهران-مسکو؛ گسترش حمل و نقل هوایی در دستور کار قرار گرفت

معاون وزیر راه و شهرسازی ایران در سفر به روسیه با مقام‌های هوانوردی این کشور دیدار و درباره ارتقای همکاری‌های دو جانبه در حوزه استانداردهای پروازی و صلاحیت پرواز گفت‌وگو کرد.



به گزارش آران نیوز به نقل از اکوایران، حسین پورفرزانه، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری، که در رأس هیأتی به روسیه سفر کرده است، روز سه شنبه با پاتشکین، معاون هوانوردی وزارت حمل و نقل روسیه، دیدار و درباره همکاری‌های هوانوردی و استانداردهای پروازی گفت و گو کرد.

در این نشست که دو ساعت به طول انجامید، مقام‌هایی از سازمان هواپیمایی ایران و روسیه حضور داشتند. دو طرف درباره ارتقای تفاهم نامه ای که آذرماه امسال در زمینه صلاحیت پروازی امضا شده بود، تبادل نظر کردند و مقرر شد برنامه ریزی برای گسترش این همکاری در سطوح بالاتر انجام شود.

بنا به گزارش ایرنا، همچنین توافق شد که موضوع صلاحیت پروازی از طریق معاون وزارت حمل و نقل روسیه پیگیری شود تا تفاهم نامه موجود به سطح اجرایی بالاتری ارتقا یابد.

طرفین درباره هماهنگی برای اتخاذ مواضع مشترک در مجامع بین المللی هوانوردی و همگن سازی استانداردهای پروازی نیز گفت و گو کردند.

توسعه همکاری‌های اقتصادی ایران و روسیه

در راستای توسعه همکاری‌های اقتصادی تهران با مسکو، روز گذشته محمدعلی دهقان دهنوی، رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران از راه اندازی مرکز تجاری بزرگ در روسیه خبر داد و گفت: تفاهم نامه همکاری حقوقی بین مرکز خدمات مشاوره ایرانیان خارج از کشور و هیئت آژانس فدرال دولتی روسیه با حضور هیئت روسی در تهران نیز به امضا رسید.

او با اشاره به انجام تفاهمات اولیه برای راه اندازی خانه روسیه در ایران در سطوح عالی بین مقامات دو کشور تاکید کرد: به زودی شاهد افتتاح "خانه روسیه" در تهران خواهیم بود و فعلاً نماینده ما در سفارت روسیه در تهران مستقر است.

در چنین شرایطی باید این نکته را موردتوجه قرار داد که گرچه ایران و روسیه سعی در گسترش روابط خود دارند، اما موانع جدی بر سر تجارت این دو کشور قرار دارد. یکی از اصلی ترین مشکلات، کمبود کریدورهای حمل و نقل مناسب است. کریدورهای ریلی و جاده ای همچنان در مراحل ابتدایی یا نیمه تمام باقی مانده اند، در حالی که نیاز فوری به احیای کریدورهای ریلی و جاده ای همچون خط ریلی رشت-آستارا و احیای جاده قدیمی ابریشم به منظور تسهیل حمل و نقل و کاهش هزینه ها احساس می شود؛ و تا زمانی که این زیرساخت ها به طور کامل توسعه نیابند، چالش های حمل و نقل بین دو کشور همچنان ادامه خواهد داشت.